（令和6年度）

　　　令和　　　年　　　月　　　日

芦屋市長　宛 保護者  〒659-00

住　　所　　芦屋市

氏　　名

氏　　名

自宅電話

携帯電話 （父） (母）

　次のとおり、施設型給付費に係る教育・保育給付認定及び施設利用を申請します。

 保護者
 氏名

 保護者
 氏名

性別
障害者手帳
の有無

歳

①利用を希望する期間、施設名

区
分

児童と
の続柄

性別

父

母

男 ・ 女

男 ・ 女

男 ・ 女

男 ・ 女

市記入欄（記入しないでください。）

１号認定申請用
〔幼稚園〕

教育・保育給付認定申請書兼利用申請書

同
意
事
項

1．市がこの申請に必要な市民税の情報　（同一世帯者を含む。）、
   世帯の住民登録情報及び生活保護・児童手当・児童扶養手当に
   係る受給関係資料を閲覧又は収集すること。
2．決定した認定に係る情報を施設へ提示すること。
3．４月入園の場合は、教育・保育給付認定事務が集中し審査に時間を
　　要するため、市は30日を超えて申請結果を通知する場合があること。

同意チェック欄

同意チェック欄

申
請
児
童

氏　　　名　（ふ り が な） 生年月日 認定者番号

（　　　　　　　　　　　　　　　） 平成・令和　　　年　　　月　　　日
男 ・ 女 有 ・ 無

（既に教育・保育給付認定を受けている方のみ）

年齢（R6.4.1現在）

（　　　　　　　　　　　　　　　） 昭和・平成・令和

　 　　年　 　月 　　日
市内 ・ 市外

利用を希望する期間 令和　　　年　　　月　　　日から
　□　小学校就学前まで

　□　令和　　　　年　　　　月　　　　日まで

利用を希望する施設名 　幼稚園

市内 ・ 市外

（　　　　　　　　　　　　　　　） 昭和・平成・令和

　 　　年　 　月 　　日
市内 ・ 市外

②世帯の状況(申請児童を除く、すべての同居者を記入してください。）

氏　　　名　（ふ り が な） 生年月日 職業又は学校名等
令和5年1月1日
時点の住所地（※）

（　　　　　　　　　　　　　　　） 昭和・平成・令和

　 　　年　 　月 　　日
市内 ・ 市外

（　　　　　　　　　　　　　　　） 昭和・平成・令和

　 　　年　 　月 　　日
市内 ・ 市外

受付日 認定の可否 認定者番号 児童番号

　□可　□否（否の理由：　　　　　　　　）
　令和　　　年　　　月　　　日認定
教育・保育給付(入園）の可否 教育・保育給付（利用）期間 備　　考

可　 ・ 　否
　自　令和　 　年　　月　　日
　至　令和　 　年　　月　　日

(※）住所地が市外の方及び生活保護受給中の方は、税書類等の提出が必要です。詳しくは裏面をご確認ください。

（　　　　　　　　　　　　　　　） 昭和・平成・令和

　 　　年　 　月 　　日
市内 ・ 市外

生活保護（※）

同居の障がい者手帳所持者（本人を含む）
　□いない　　　 □いる （氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　）

                        ※障がい者手帳のコピーを添付してください。

ひとり親家庭 　□該当なし　  □該当あり （　　　　　年　　　月　　　日から）

　□適用なし　　□適用あり （　　　　　年　　　月　　　日開始）

申
請
児
童
を
除
く
世
帯
員

（　　　　　　　　　　　　　　　） 昭和・平成・令和

　 　　年　 　月 　　日

（令和6年度）

　②　□　入園を希望する児童全員が入園できない場合でも入園を希望する。

提出時に添付する書類について

年齢（R4.4.1現在）

備考

　①　□　入園を希望する児童全員が入園できる場合のみ入園する。

 【兄弟姉妹や双子等で岩園幼稚園３歳児の申請をしている場合のみ】　該当するものの□に を入れてください。

「子ども・子育て支援新制度」の施行にともない、1号認定を受けて幼稚園を利用する方の階層区分は、市が
定める基準に基づき、世帯の市民税所得割額に応じて決定されます。階層区分によって預かり保育料の免除や

教材費等の実費徴収の補足給付費の対象となります。以下に該当する方は、この申請書と併せて下記書類の提

出が必要です。書類を封筒に入れて提出する場合は、封筒に希望施設名、児童氏名及び住所を記入してくださ

い。

令和5年１月１日時点の住所地が芦屋市の方は、原則として税書類の提出は不要ですが、令和5年度の申告が
必要となる場合があります。

令和5年１月１日時点の住所地が芦屋市外の方
芦屋市で令和5年度市民税額が確認できないため、以下の書類のいずれかをこの申請書と併せて提出してくだ
さい。（いずれもコピー可）

○給与所得のみの方…令和5年度市民税・県民税特別徴収税額の決定通知書
○個人経営・個人納付の方…令和5年度市県民税納税通知書（表紙と明細のページ）
○海外勤務の方…令和4年中の所得を証明できる書類（勤務先の給与証明等）
○上記以外・紛失した方…令和5年度市民税課税証明書（令和5年1月1日時点の住所地で発行）
＊母（父）が配偶者控除の対象となっている場合は、母（父）の上記書類は不要です。

障がい者手帳をお持ちの方

障がい者手帳の写しをこの申請書と併せて提出してください。

生活保護受給中の方

生活保護受給証明書をこの申請書と併せて提出してください。